
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức dạy ôn tập thi tốt nghiệp cho học sinh khối 12 năm học 2024-2025 

    

Căn cứ Quyết định số 1898 /QĐ-UBND  ngày 13/8/2024 về Ban hành Khung kế 

hoạch thời gian năm học 2024-2025 của UBND tỉnh Quảng Nam; 

Căn cứ Công văn số 2050/SGDĐT- GDTrH của Sở GDĐT ngày 15/8/2024 về việc 

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-2025; 

Căn cứ Công văn số 2265/SGDĐT- GDTrH của Sở GDĐT ngày 09/9/2024 về việc 

xây dựng kế hoạch phụ đạo, ôn tập thi tốt nghiệp THPT năm 2025; 

Căn cứ phương hướng thực hiện nhiệm vụ và tình hình thực tế của nhà trường 

trong năm học 2024-2025, Trường THPT Thái Phiên xây dựng kế hoạch tổ chức ôn tập thi 

tốt nghiệp THPT năm học 2024-2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

1. Mục đích 

-Tăng cường giáo dục toàn diện của nhà trường góp phần nâng cao chất lượng giáo 

dục đại trà và mũi nhọn. Tập trung duy trì và tiếp tục nâng cao chất lượng bồi dưỡng và ôn 

thi TN THPT năm 2025 ngay từ đầu năm học. 

- Đáp ứng nhu cầu của gia đình và xã hội trong việc quản lý, giáo dục học sinh. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức hoạt động ôn tập cho học sinh khối 12 trên tinh thần học sinh có nhu cầu, 

tự nguyện và được cha, mẹ học sinh đồng ý.    

II. NỘI DUNG VÀ KẾ HOẠCH CỤ THỂ 

1. Nội dung dạy và đối tượng học  

- Nội dung dạy : 

+ Ôn thi TN THPT cho HS lớp 12 năm học 2024-2025.  

+ Không được sử dụng thời gian dạy để giảng dạy bài học mới theo khung chương 

trình dạy học. 

- Đối tượng học: Học sinh lớp 12 của trường (và trường khác nếu có nhu cầu). 

2. Địa điểm, cơ sở vật chất tổ chức 

- Địa điểm: Trường THPT Thái Phiên. 

- Cơ sở vật chất và đội ngũ giáo viên tổ chức dạy: 

+ Điều kiện cơ sở vật chất nhà trường đảm bảo tốt theo quy định. Hiện tại nhà 

trường có đủ phòng học cho các lớp, các lớp học có đầy đủ bàn ghế, bóng điện, ánh sáng, 

quạt mát …đáp ứng yêu cầu dạy và học. 

+ Đội ngũ giáo viên giảng dạy: Tất cả đều đạt trình độ chuẩn, trên chuẩn về chuyên 

môn, hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn; chuẩn từ khá trở lên. 
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   3. Số học sinh, định mức tiết dạy và thời gian dạy  

     3.1. Số học sinh và định mức tiết dạy 

Ôn tập cho khối 12 thi TN THPT năm 2025: Từ ngày 22/9/2024-15/6/2025 

 

TT Môn/Tổ hợp môn Tiết/môn/tuần Số lớp Số học sinh Ghi chú 

1 Toán 3 7 280  

2 Ngữ Văn  3 7 280  

3 Anh 2 2 81  

4 Lý 2 4 142  

5 Hóa 2 2 73  

6 Sử 2 2 74  

7 Địa 2 3 116  

8 GD KTPL 2 1 9  

9 Công nghệ TrT 2 2 55  

10 Sinh   5  

11 Tin   4  

 

3.2. Thời gian dạy học trong ngày: 

- Toán , văn: 01 tiết học theo TKB chính khóa, 02 tiết học trái buổi theo lớp. 

- Các môn khác học trái buổi ghép lớp (TKB riêng theo số lượng HS đăng ký). 

4. Mức thu, chi tiền   

4.1. Mức thu: (thực hiện theo điểm b, khoản 1, điều 9, Quyết định số 09/QĐ-

UBND ngày 26/4/2014 của ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc Ban hành Quy định 

về quản lý dạy thêm, học thêm trên đại bàn tỉnh Quảng Nam).  

Số tiền thu: 7.000đồng/tiết/học sinh (bảy ngàn đồng/một tiết/học sinh). 

4.2. Mức chi: (thực hiện theo điểm c, khoản 1, điều 9, Quyết định số 09/QĐ-UBND 

ngày 26/4/2014 của ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc Ban hành Quy định về quản 

lý dạy thêm, học thêm trên đại bàn tỉnh Quảng Nam). 

+ 75% chi trả thù lao giáo viên trực tiếp giảng dạy. 

+ 10% chi cho việc quản lí tổ chức của nhà trường theo quy chế chi tiêu nội bộ. 

+ 10% chi cho điện, nước, bổ sung, mua sắm, khấu hao cơ sở vật chất, tài sản. 

+ 5% hỗ trợ cho hội khuyến học và các hoạt động khác. 

5. Phương án tổ chức hoạt động dạy  

- Thông báo các công văn đến phụ huynh, giáo viên và học sinh toàn trường để 

thực hiện tốt việc tổ chức ôn tập cho học sinh khối 12. 

- Cho học sinh làm đơn xin đăng ký học và có xác nhận của phụ huynh học sinh. 

- Thống nhất với phụ huynh về số tiết và mức thu. 

-Tổ chức phân lớp theo đơn đăng ký của học sinh và phân công giáo viên dạy. 

III. Tổ chức thực hiện 



3 

 

1. Lãnh đạo đơn vị 

- Tổ chức họp ban đại diện cha mẹ học sinh để thống nhất kế hoạch ôn tập, nội 

dung ôn tập, kinh phí ôn tập. 

- Xây dựng kế hoạch, lấy ý kiến trong tập thể lãnh đạo, thống nhất trong toàn 

trường. 

- Duyệt kế hoạch ôn tập, dự giờ, kiểm tra hồ sơ của giáo viên để rút kinh nghiệm về 

phương pháp dạy học theo nhóm đối tượng, cách giao bài, hướng dẫn học sinh ôn tập. 

2. Tổ chuyên môn 

- Xây dựng kế hoạch, thống nhất trong toàn tổ, xây dựng phân phối chương trình 

các môn học trong tổ. 

- Phân tích, đánh giá kết quả công tác dạy học bồi dưỡng kiến thức cho học sinh để 

có giải pháp giúp đỡ học sinh. Chú trọng giảng dạy hiệu quả, chất lượng thực chất. 

3. Giáo viên dạy  

- Giáo viên tham gia dạy ôn tập tốt nghiệp THPT phải xây dựng kế hoạch dạy học, 

xây dựng nội dung, giáo án lên lớp theo đúng quy định chuyên môn của nhà trường; Thực 

hiện kế hoạch giảng dạy và soạn bài đảm bảo theo đúng yêu cầu theo chuẩn kiến thức, 

chuẩn kĩ năng, theo định dạng đề thi TN, phù hợp với các đối tượng học sinh. 

- Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm trong công tác nâng cao chất lượng giờ dạy, kịp 

thời phản ánh tình hình học tập, chuyên cần của học sinh cho GVCN. 

4. Giáo viên chủ nhiệm 

- Giáo viên được phân công chủ nhiệm có trách nhiệm quản lý học sinh theo quy 

định. 

- Quản lý tốt việc chuyên cần của lớp, phối hợp với giáo viên giảng dạy sắp xếp 

chỗ ngồi hợp lý để giáo viên dạy thuận tiện trong việc tổ chức các hoạt động nhận thức cho 

học sinh. 

- Phối hợp chặt chẽ với giáo viên bộ môn, phụ huynh học sinh trong công tác quản 

lý và giáo dục học sinh. Cập nhật thường xuyên các thông tin về chất lượng học tập của 

học sinh để có giải pháp phù hợp. 

Trên đây là nội dung kế hoạch tổ chức ôn tập cho học sinh khối 12 năm học 2024-

2025. Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc thì báo cáo với lãnh đạo trường để được 

hướng dẫn thêm./. 

 
 Nơi nhận: 
- Sở GDĐT (để báo cáo); 

- Tổ chuyên môn (để thực hiện); 

- Giáo viên bộ môn (để thực hiện); 

- Lưu: VT. 

                  KT.HIỆU TRƯỞNG 

                 PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

  

 

 

 

 

      Nguyễn Văn Liễn 

 


